
ПРОЕКТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про сортування відходів  

в місті Івано- Франківську 

 

 

Відповідно до Закону України «Про відходи» від 18.12.2017 р. № 

2059-19, з метою забезпечення переробки та повторного використання 

сировини з побутових відходів, зменшення відходів, які захоронюються на 

полігоні ТПВ в селі Рибне, виконавчий комітет міської ради 

 

вирішив: 

 

1. Затвердити Правила сортування відходів у місті Івано-Франківську. 

2. Затвердити заходи щодо впровадження сортування відходів в місті 

Івано-Франківську  

3. Опублікувати дане рішення в газеті «Західний кур’єр». 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

міського голови М. Вітенка. 

 

 

Міський голова                                                           Руслан Марцінків 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 

від «______» _________201__ р. № _________ 

 

 

Правила 

сортування відходів в мсті Івано-Франківську 

 

1. Сортування відходів в місті Івано-Франківську здійснюється на 

чотири фракції в окремі контейнери: 

1) Жовтий сміттєвий контейнер призначений для металу і 

пластикових виробів. Сюди можна викидати: 

 пластикові пляшки з-під різноманітних напоїв, пластикові коробки та 

інші упакування, кришечки, пакети з-під молока та соку; 

 упакування з-під засобів для миття та чищення (наприклад, тара, в 

якій був гель для прання, посуду чи зубна паста), а також з-під 

косметичних засобів; 

 поліетиленові пакети 

 алюмінієві банки з-під напоїв, консерв, алюмінієву фольгу, металеві 

кришки та ковпачки, кольорові метали, пластикові іграшки. 

Заборонено викидати в цей контейнер: 

 пластикову тару, якщо у ній ще є хоч якийсь вміст; 

 небезпечні відходи, такі як банки з-під лаків, фарб чи автомобільного 

масла, лікарські засоби та їх упакування, автомобільні запчастини, 

побутова техніка, батарейки тощо; 

 Будь-які інші відходи. 

2) Синій сміттєвий контейнер  для паперових відходів: 

 упакування з паперу; 

 картон (в тому числі гофрований); 

 Каталоги; 

 Листівки; 

 Брошури; 

 газети і журнали; 

 офісні та шкільні паперові відходи; 

 Зошити; 

 Книги; 

 Візитки; 

 обгортковий папір; 

 паперові торбинки. 

Заборонено викидати в синій контейнер: 

 паперові рушники та гігієнічні серветки; 

 лаковані чи покриті фольгою паперові вироби; 

 картонні упакування з-під молока та соку; 

 упакування з-під будівельних матеріалів (гіпсу, цементу; 

 Шпалери; 



  дитячі підгузки; 

дуже забруднені паперові вироби. 

3) Зелений сміттєвий контейнер  призначений для викидання скла і 

виробів з нього. 

У зелений контейнер можна викидати скляні пляшки і банки з-під 

води, напоїв, алкоголю, олії чи навіть парфумів та іншої косметики у 

скляній тарі.  

До зеленого баку суворо забороняється викидати: 

 відходи з кераміки, порцеляни, кришталю, фаянсу 

 глиняні вазони; 

  окулярне скло; 

 термостійкі скляні вироби; 

 лампи; 

 дзеркала; 

 віконні шиби; 

 монітори; 

 скляну тару з-під розчинників та масел, ліків; 

 термометри та шприци. 

4) Коричневий сміттєвий контейнер  призначений для харчових та 

інших біовідходів.  

В коричневий контейнер можна викидати: 

 залишки їжі чи лушпиння; 

 скошену газонокосаркою траву; 

 тирсу, кору, листя і квітки.  

Не мають права опинитися в коричневому сміттєвому контейнері: 

 кістки тварин; 

 відходи тваринництва 

 зола; 

 каміння та сміття з землею; 

 плити МДФ та ДСП; 

 гілля дерев та кущів, а також трава, які не вміщаються в контейнер. 

Всі інші відходи, які не можна викинути в коричневий, жовтий, синій 

або зелений контейнер, а саме: 

 великогабаритні відходи; 

 ремонтні відходи; 

 несправну побутову техніку; 

  електроприлади; 

 батарейки; 

 аккумулятори 

 лампи; 

 упакування з-під хімікатів; 

 ліки; 

 рідини; 

 усі небезпечні та інші відходи здаються у спеціально облаштовані 

пункти утилізації.  



2. Форма контейнерів для роздільного збору побутових відходів та 

написів на них затверджується Департаментом житлової, комунальної 

політики та благоустрою. 

3. Порушення даних Правил є порушенням Правил благоустрою міста 

Івано-Франківська і відповідальність за не сортування відходів аналогічна 

до відповідальності за порушенню Правил благоустрою міста Івано-

Франківська. 

 

 

Керуючий справами міськвиконкому                                        І. Шевчук 

 



 

Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету 

Івано-Фракнівської міської ради 

від «______» _________201__ р. № _________ 

 

Заходи щодо впровадження сортування відходів  

в місті Івано-Франківську 

 

1. Впровадження сортування відходів в місті Івано-Франківську згідно 

Правил сортування відходів в місті Івано-Франківську буде здійснюватись 

поетапно – територіально за лотами, на які проводиться новий конкурс на 

вивезення побутових відходів в місті Івано-Франківську.  

2. З метою інформування мешканців про впровадження сортування 

відходів необхідно здійснити комплекс заходів. Зокрема: 

2.1. Департаменту житлової, комунальної політики та благоустрою 

Івано-Франківської міської ради – до 01.06.2015 року випустити 

інформаційний бюлетень, в якому висвітлити наступну інформацію: 

- Правила сортування відходів в місті Івано-Франківську; 

- роз’яснити детально механізм впровадження даних Правил; 

- роз’яснити мешканцям та суб’єктам господарювання  їх права, 

обов’язки та відповідальність у сфері поводження з побутовими відходами, 

зокрема в частині їх сортування; 

- надати інформацію про місця та умови викидання таких відходів як: 

великогабаритні відходи; ремонтні відходи; несправну побутову техніку;  

електроприлади; батарейки; акумулятори; лампи; упакування з-під 

хімікатів; ліки; рідини; інші небезпечні відходи; 

- вказати координати всіх суб’єктів, які приймають (вивозять) відходи, 

їх ціни, тарифи тощо. 

2.2. Департаменту житлової, комунальної політики та благоустрою 

Івано-Франківської міської ради до 01.06.2018 р. розробити та замовити 

розміщення соціальної реклами на радіо, телебачення, в інтернеті, 

друкованих засобах масової інформації, а також на біг-бордах, сіті-лайтах з 

питань поводження з побутовими відходами, зокрема, в частині їх 

сортування. Реклама має бути постійною. 

2.3. Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської ради: 

- до 01.06.2018 р. розробити спецкурси для всіх вікових груп всіх 

начальних закладів міста на тему «Сортування відходів» та забезпечити 

проведення відповідних навчань; 

- до 01.07.2018 ро. розмістити біля всіх навчальних закладів типові 

урни для сортування відходів, контролювати дотримання дітьми правил 

сортування відходів в місті Івано-Франківську. 

2.4. Усім підприємствам, установам, організаціям Івано-Франківської 

міської ради до 01.07.2018 року забезпечити розміщення типових урн та / 



або контейнерів для сортування відходів та забезпечити сортування 

відходів згідно Правил сортування відходів в місті Івано-Франківську. 

2.5. Управлінню економічного та інтеграційного розвитку 

виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради: 

- до 01.06.2018 р. звернутися до усіх суб’єктів господарювання на 

території міста Івано-Франківської міської ради з рекомендацією здійснити 

розміщення типових урн та / або контейнерів для сортування відходів та 

здійснювати сортування відходів згідно Правил сортування відходів в місті 

Івано-Франківську; 

- стимулювати залучення інвестицій та розвиток підприємств, які 

займаються збором небезпечних відходів, переробкою відходів, 

виготовленням продукції з вторсировини тощо. 

2.6. Департаменту житлової, комунальної політики та благоустрою 

Івано-Франківської міської ради: 

- до 01.07.2018 р. забезпечити розміщення урн для сортування 

відходів в місцях масового скупчення людей.  

- здійснювати кожного року будівництво не менше 5-и підземних 

контейнерних майданчиків, які мають бути пристосовані до сортування 

відходів згідно Правил сортування відходів в місті Івано-Франківську; 

- при проведенні нового конкурсу на вивіз ТПВ по тому чи іншому 

лоті враховувати у вимогах необхідність роздільного збору відходів згідно 

Правил сортування відходів в місті Івано-Франківську; обов’язковість 

вивезення сортованих відходів різними автомобілями, а також розміщення 

за кошти перевізників типових контейнерів для сортування відходів. 

2.7. Перевізникам побутових відходів після впровадження на лоті 

сортування відході (після перемоги на черговому конкурсі на вивіз 

побутових відходів в місті Івано-Франківську): 

- забезпечити роздільне вивезення сортованих відходів різними 

машинами з відповідними маркуваннями; 

- впродовж місяця після укладення угоди забезпечити розміщення 

контейнерів для сортування відходів згідно Правил сортування відходів в 

місті Івано-Франківську та забезпечити роздільне вивезення відходів з них; 

- розмістити на кожному контейнерному майданчику інформацію про 

необхідність сортування відходів в місті Івано-Франківську; 

- надати кожному абоненту на лоті інформацію з роз’ясненнями про 

порядок сортування відходів в місті Івано-Франківську. 

2.8. Фінансовому управлінню забезпечити виділення коштів на 

реалізацію даних заходів згідно запитів розпорядників бюджетних коштів. 

2.9. КП «Полігон ТПВ»: 

1) з 01.07.2018 р. забезпечити сортування відходів на сортувальній 

лінії і здійснювати захоронення виключно відсортованих відходів, 

реалізацію відходів як вторинної сировини; 

2) після впровадження сортування відходів на тому чи іншому лоті, 

здійснювати приймання від перевізників побутових відходів виключно вже 

відсортованих відходів; 



3) створити на полігоні спеціальні чеки для збору та захоронення 

органічних відходів, налагодити систему збуту перегною з них; 

5) забезпечити до 01.01.2020 р. будівництво дороги до полігону ТПВ в 

с. Рибне. 

 

 

 

Керуючий справами міськвиконкому                                        І. Шевчук 

 

 

 

 

 

 

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ 

проекту рішення Івано-Франківської міської ради 
 

Назва регуляторного органу:  Виконавчий комітет Івано-Франківської 

міської ради 

Назва документа: проект рішення виконавчого комітету міської ради   

«Про сортування відходів в місті Івано- Франківську» 

 

Розробник аналізу регуляторного впливу: Департамент житлової, 

комунальної політики та благоустрою міської ради 

 

1. Визначення проблеми, яку передбачається розв’язати шляхом 

регулювання 
З 01 січня 2018 року набули чинності зміни до Закону України «Про 

відходи» згідно з якими забороняється з 1 січня 2018 року захоронення на 

полігонах неперероблених (необроблених) побутових відходів». Вказаний 

пункт складений у відповідності до двох Директив ЄС – 1999/31/EC та 

2008/98/EC,  які врегульовують поводження із сміттям у країнах Європи. 

Ці документи вказують, що саме необхідно робити з відходами, 

класифікують сміття і описують стратегію скорочення кількості вивезених 

на сміттєзвалища відходів. 

У зв’язку з тим, що ЗУ «Про відходи» не встановлено механізму 

сортування відходів даним регуляторним актом пропонується 

затвердження правил та заходів, які регламентуватимуть сортування 

відходів у місті Івано-Франківську. 

 

2. Цілі регулювання 
Метою запропонованого регуляторного акту є встановлення правил та 

затвердження заходів для забезпечення роздільного сортування відходів у 

місті Івано-Франківську. 

 



3. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення 

встановлених цілей 

У ході пошуку альтернативних способів досягнення встановленої мети 

доцільно розглянути наступне: 

Збереження існуючого стану.  

Прийняття регуляторного акту.  

Відмова від прийняття запропонованого акту, тобто збереження 

існуючого стану, залишить не вирішеним питання щодо ситуацією з 

відходами, їх накопичення на міському полігоні та подальше розширення 

площ під відходами. 

Прийняття рішення дасть можливість врегулювати всі права та 

обов’язки учасників правовідносин щодо сортування відходів відповідно 

до чинних нормативно-правових актів. Даний спосіб найбільш ефективний 

для реалізації цілей. 

Перевагою обраного способу є формування прозорих вимог до 

проведення в місті єдиної політики щодо поводження з побутовими 

відходами, формування сприятливого для життєдіяльності людини 

середовища, раціонального використання ресурсів громади та охорона 

довкілля. 

 

4. Механізм та заходи, що пропонуються для розв’язання проблеми 

Шляхом встановлення чітких правил та заходів щодо їх впровадження 

додається достатньо нормативної бази для забезпечення врегульованих 

прав та обов’язків учасників правовідносин у сфері благоустрою території 

міста. 

 

5. Можливість досягнення визначених цілей у разі прийняття 

регуляторного акту 
 

Пропонований регуляторний акт розроблено з урахуванням передового 

досвіду європейських країн, які успішно впровадили та застосовують 

систему сортування відходів. 

 

6. Очікувані результати від прийняття регуляторного акту. 

Аналіз вигод та витрат. 
 Визначення очікуваних результатів прийняття запропонованого 

регуляторного акту припускає наведення аналізу вигод та витрат, що 

виникають у різних груп суб’єктів, на які поширюється дія цього акта. 

Даний регуляторний акт певним чином впливає на інтереси суб’єктів 

господарювання, громадян та органів місцевого самоврядування, які мають 

різний характер і соціальний ефект. 

          



Сфера впливу Вигоди Витрати 

Територіальна громада  - покращення санітарного 

стану міста; 

- відкритість та доступність        

для громадян інформації 

про благоустрій населених 

пунктів; 

- поліпшення зовнішнього 

благоустрою міста, 

естетичного вигляду 

об'єктів благоустрою 

(вулиць, скверів, 

площ,зупинок 

громадського транспорту 

тощо). 

Витрат не 

передбачається 

Міська влада упорядкування  відносин 

між суб'єктами у сфері 

поводження з побутовими 

відходами; 

Економія ресурсів – 

завдяки вторинному 

сортуванню відходів можна 

отримати економію 

ресурсів, а також 

продовжити термін 

експлуатації полігону. 

витрати на 

закупівлю 

контейнерів та урн 

для роздільного 

сортування 

відходів в 

бюджетних 

закладах 

Суб’єкти господарювання Позитивний вплив на 

навколишнє середовище та 

людей 

витрати на 

закупівлю 

контейнерів та урн 

для роздільного 

сортування 

відходів 

  

7. Строк дії регуляторного акту  

Строк дії пропонується не обмежувати в часі. 

 

8. Показники результативності регуляторного акту  



З метою відстеження результативності цього регуляторного акта 

визначені наступні показники результативності: 

- кількість суб’єктів господарювання, на яких поширюється вимоги 

регуляторного акта; 

- кількість відсортованих відходів за видами: скло, папір, пластик. 

 

9. Заходи, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження 

результативності регуляторного акту. 
 Відстеження результативності регуляторного акта буде 

здійснюватися на підставі статистичних даних, виходячи із зазначених 

показників результативності.  

Оскільки для визначення значень показників результативності 

регуляторного акта використовуються виключно статистичні дані, базове 

відстеження результативності даного регуляторного акту буде проведено 

через рік з дня набрання ним чинності  розробником цього проекту. 

Повторне відстеження результативності даного регуляторного акту 

буде проведено через два роки з дня набрання ним чинності. 

Періодичні відстеження результативності цього регуляторного акта 

здійснюються раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з 

повторного відстеження результативності цього акта. 

 

 

 

Перший заступник 

директора департаменту       І. Сенчук 

 

 

 

 

 

 

 


